
 

 

 
 

Rosmus Skole & Børnehus 30-08-2024 

 
Att. Byrådet, Syddjurs Kommune 
Høringssvar til direktionens forslag til budget 2025 fra Rosmus Skole & Børnehus 
 
Kære politikere 
Vi er glade for ambitionsniveauet i Familie-, Børne- og Læringspolitikken. Vi deler jeres 
visioner for børnene i Syddjurs Kommune, og vi ønsker hver eneste dag at bidrage til at lykkes 
med dem. 
 
En forudsætning for at kunne løfte den ambition er, at vi er nok engagerede og dygtige voksne 
omkring børnene. 
Vi er derfor forundrede over nogen af forslagene i omstillingskataloget. 
 
1. For det første er vi nervøse for den virkning, det vil have at nedsætte graden af uddannet 
personale i dagtilbuddene. Det er de uddannede medarbejdere, der laver 
dokumentationsarbejdet og giver hinanden den uundværlige sparring i dagligdagen. Det vil 
betyde en forringelse af vores muligheder i Rosmus Børnehus. 
 
2. For det andet er vi overraskede over forslaget til justeringerne i skolen og besparelser på op 
til 3 mio kr. Vi vil være nødt til at reducere antallet af to voksne i klasserne, hvis dette forslag 
vedtages. Det vil med sikkerhed reducere vores muligheder for at skabe 
deltagelsesmuligheder for alle. 
 
3. For det tredje vil en reduktion i PPR, sundhedsplejen, Pindstrups konsulenter og 
specialpædagogisk team også forringe vores muligheder for at rumme alle børn. 
 
Samlet set har næsten alle forslag en social slagside. Det finder vi beklageligt. 
De foreslåede besparelser skal også ses i sammenhæng med reduceringen i barselspuljen 
samt den eventuelle justering i tildelingsmodellen. Vi opfordrer til, at det hele nøje overvejes 
og ses i en helhed. 
 
Til slut vil vi nævne, at buspuljen er helt essentiel for vores muligheder for at bringe skolen til 
virkeligheden. Vi har ingen muligheder for offentlig transport i skoletiden. Vi har allerede nu 
fået færre ture, og måske var det en ide at gentænke fordelingsnøgle, så de skoler, der har 
mest brug, også får flest ture. Vi kan med sikkerhed sige, at vi vil bruge alle de ture, vi kan få. 
 

 

 

Med ønsket om en god og konstruktiv budgetproces 
 

Fællesbestyrelsen og MED-udvalget på Rosmus Skole & Børnehus 
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